il) Act. X X , 28. 
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tentiam concurrere ( i ) . Quemadmodum autem Martyr illustris, ita 
omnes, quotquot fuerunt, Patres et Doctores Ecclesiae locuti sunt. 
A d haec, nimis grave, propter difficultates quoque temporum, sacri 
Pastores ferunt onus; graviore etiam in sollicitudine sunt de gregis 
concrediti salute: Ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro anima-
bus vestris reddituri (2). Nonne crudeles dicendi sunt, qui eis, ob-
sequium debitum recusando, id oneris, id sollicitudinis augentf Hoc 
enim non expedit vobis (3), diceret istis Apostolus: idque propterea 
quia Bcclesia est plebs sacerdoti adunata, et pastori suo grex adkae-
rens (4), ex quo sequitur, cum Ecclesia non esse, qui cum Episcopo 
non sit. 

Et nunc, venerabiles Fratres, in harum exitu litterarum, sponte 
redit animus ad i l lud unde in i t ium scribendi fecimus; atque huius 
calamitosissimi belli finem, tum societati hominum, tum Ecclesiae, 
iterum ómnibus precibus imploramus; hominum quidem societati, 
ut, reconciliata cum fuerit pax, in omni civili et humano cultu veré 
progrediatur: Ecclesiae autem Iesu Christi, ut nullis iam inpedimen-
tis retardata, pergat in quavis ora ac parte terrarum opem et salutem 
hominibus aferré. Ecclesia sane iam multo diutius non ea, qua opus 
habet, plena libértate fruí tur; scilicet ex quo caput eius Pontifex 
Romanus illo coepit carere praesidio, quod, divinae providentiae 
nutu, labentibus saeculis nactus erat ad eamdem libertatem. Hoc 
autem sublato praesidio, non levis catholicorum tubatio, quod 
necesse erat fieri, secuta est: quicumque enim Romani Pontificis se 
filios profitentur, omnes, et qui prope sunt et qui procul, iure ópti
mo exigunt ut nequeat dubitari, quin communis ipsorum Parens in 
administratione Apostolici muneris veré sit et prorsus appareat ab 
omni humana potestate liber. Itaque magnopere exoptantes utpacem 
quamprimum gentes inter se componant, exoptamus etiam ut Eccle
siae Caput in hac desinat absona conditione versan, quae ipsi tran-
quillitati populorum, non uno nomine, vehementer nocet. Hac igitur 
super re, quas Decessores Nostri pluries expestulationes fecerunt, 
non quidem humanis rationibus, sed officii sanctitate adducti, ut 

(1) In Epist. ad Ephes., I I I . 
(2) Hebr. X I I I , 17. 
(3) Ibid. 17. 
(4) S. Cipr. «Florentio cui et Puppiano ep. 66 (al. 69)». 
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videlicet iura ac dignitatem Sedis Apostolicae defenderent, easdem 
Nos iisdem de causis hic renovamus.